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Studenttall og gjennomstrømning 

Høsten 2018 startet 108 studenter på BA-programmet i sosiologi. Av disse var 74 fortsatt registrert som 

aktive per høst 2019. Per høst 2019 er totalt 224 studenter registrert som aktive på BA-programmet i 

sosiologi.  

Våren 2019 gikk 44 ferdige kandidater ut av programmet. Det er et gledelig høyt tall, men må også ses i 

sammenheng med at tilsvarende tall våren 2018 var usedvanlig lave.  

 

Evalueringer 

Som vanlig ble studenter på 2. studieår invitert til å delta i Studiebarometeret. Svarprosenten var 30%.  

Som i tidligere år merket vi oss at sosiologistudentene i hovedsak er godt fornøyd med det faglige 

opplegget i programmene, men i mindre grad uttrykker tilfredshet med jobbmuligheter, samarbeid med 

arbeidslivet og tilegnelse av yrkes- og fagspesifikke ferdigheter. Det er et vedvarende paradoks at 

studentene i høy grad mener at studieprogrammene i sosiologi gir kompetanse som er viktig i 

arbeidslivet, men likevel uttrykker usikkerhet med tanke på egne jobbmuligheter etter studiet. 

Vi gjennomførte også en egen spørreundersøkelse blant alle programstudentene våren 2019. Nettskjema 

ble sendt ut 30. april 2019. Etter 2 purringer oppnådde vi en endelig svarprosent på 52 svar. Omtrent 

halvparten av de som svarte var førsteårsstudenter.  

I spørreskjemaet ble studentene bedt om å identifisere emner de har hatt særlig godt og særlig dårlig 

utbytte av. Fordi de fleste respondentene har tatt de emnene som er obligatoriske og plassert tidlig i 

studieløpet, er det å forvente at disse vil utmerke seg både på den positive og negative siden.  

Svært mange fremhever SOS1000, SOS1003S og SVMET1010 som emner de har hatt stort utbytte av. 

Blant de valgfrie emnene fremheves særlig SOS2001, SOS2100 og SOS2500.  

På den negative siden fremheves SOS1000, SOS1003S og SOS/SOSGEO1120. Dette tyder for det første 

på at mens meningene om SOS1000 og SOS1003S er delte, er oppfatningen av SVMET1010 nokså 

unisont positiv. SOSGEO1120 er det imidlertid flere som opplever de har lite utbytte av, enn som oppgir 

at de har godt utbytte av. Emnet oppleves trolig som svært krevende for mange studenter. 

Begrunnelsene for hvorfor emner oppleves som givende er varierte: Engasjerende forelesere, 

skrivetrening, spennende pensum og økt forståelse av hva sosiologi er, er noen viktige begrunnelser. 



På den negative sider trekkes frem: Uoversiktlighet og rot (både i pensum og undervisning), for store 

arbeidskrav og høy vanskelighetsgrad. 

Vi har også spurt om kvaliteten på seminarundervisningen. Generelt er inntrykket at denne oppleves mer 

blandet. Noen er svært fornøyde med seminarundervisningen og seminarlederen, andre ikke. Noen vil ha 

mer seminarundervisning, andre synes det er for mye, særlig obligatorisk, seminarundervisning. Flere 

påpeker at seminarene kan få et preg av mini-forelesning – noen liker dette, andre etterlyser flere 

praktiske øvelser. 

Bekymring for arbeidslivsrelevans er en gjenganger i undersøkelser blant SV-studenter, også denne. Men 

budskapet om mulighet til praksis og flere arbeidslivsarrangementer er ikke enstemmig. Noen påpeker 

også at universitetets rolle må være noe mer enn å produsere arbeidstakere. En annen sier: «Jeg synes 

heller man burde informere bedre om hvor teoretiske studiet er i forkant, og framsnakke teorier og 

metoder».  

 

Pågående forbedringstiltak 

Seminarundervisning: De varierte tilbakemeldingene om kvaliteten på seminarundervisningen tyder på 

at det er et behov for tiltak for å sikre mer konsistent kvalitet. Her pågår det relevant arbeid allerede: 

 Konsentrasjon av ressursbruk. Som ledd i arbeidet med å redusere ressursbruken på ISS har 

omfanget av seminarundervisningen blitt redusert. Mange frivillige seminarer har blitt kuttet, 

mens de obligatoriske seminarene på innførings- og metodeemner i stor grad er ivaretatt. Dette er 

også emner der seminarundervisningen har blitt grundig revidert og der det er utviklet mer 

strukturerte opplegg. Dette gjør det lettere for nye seminarledere å komme inn i undervisningen, 

og det gir større grad av uniformitet mellom ulike seminargrupper. Dette gjelder f.eks. SOS1000, 

SOSGEO1120 og SVMET1010.  

 Seminarledersamlinger. De siste årene har vi gjennomført årlige samlinger med seminarledere, 

som tematiserer både praktiske og pedagogiske elementer ved seminarundervisning. Alle 

seminarledere oppfordres også til å ta fakultetets seminarlederkurs, og vi tilrettelegger for at egne 

stipendiater skal ta universitetspedagogisk kurs i løpet av stipendiattiden. Samlingene har blitt 

gjennomført på litt ulike tidspunkter. I tiden fremover anbefales at disse gjennomføres tidlig i 

høstsemesteret, siden mye av seminarundervisningen foregår på høsten og det da er mange ferske 

seminarledere. Det er veldig positivt når også erfarne seminarledere deltar i 

erfaringsutvekslingen.  

 

 


